А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О  Р А Й О Н А

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 15.02.2021 № 18-1-ра

Об организации двухразового
бесплатного горячего питания
обучающихся с ОВЗ, получающих
начальное общее, основное общее,
среднее (ролное) общее образование в
муниципальных общеобразовательных
учреждениях Максатихинского района
Тверской области в 2021 году

В соответствии с ч.7 ст.79 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации»:

1. Организовать с 01.03.2021г. двухразовое горячее питание в день для
обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное
общее, основное общее, среднее (полное) общее образование в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Максатихинского района.

2. 1 Утвердить с 01.03.2021г. по 31.12.2021г. стоимость двухразового
горячего пртания в день:

2.1. для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих
начальное общее (1-4 классы) в муниципальных общеобразовательных учреждениях
(МБОУ «Беленовская ООШ», МБОУ «Селецкая ООШ», МБОУ «Малышевская СОШ»,
МБОУ «Пятницкая СОШ», МБОУ «Ривзаводская СОШ», МБОУ «Максатихинская
СОШ №2», МБОУ «Сидорковская ООШ»), в размере 99,59 рублей (завтрак -  35
рублей и обед -  64,59 рублей) в день на 1 обучающегося.

2.2. для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих
начальное общее (1-4 классы) и обучающихся в 1 и 2 смену в муниципальных
общеобразовательных учреждениях (МБОУ «Максатихинская СОШ №1») в размере
99,59 рублЬй (для обучающихся в 1 смену: завтрак -  64,59 рублей и обед -  35 рублей и
для обучающихся во 2 смену: обед -  64,59 рублей и полдник -  35 рублей) в день на 1
обучающегося.

2.3. для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих
основное 1 общее, среднее (полное) общее образование в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Максатихинского района, в размере 75 рублей
(завтрак и обед или обед и полдник) в день на 1 обучающегося.

3. Стоимость сухового пайка для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, получающих начальное общее, основное общее, среднее

(полное) общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Максатихинского района составляет 75 рублей в день на 1 обучающегося.

4. Управлению образования администрации Максатихинского района
Тверской ббласти осуществлять организацию питания обучающихся с ОВЗ 1-11
классов общеобразовательных учреждений в соответствии с нормами и правилами
С'анПин.

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений
обязать расходовать средства на питание обучающихся с ОВЗ 1-11 классов
общеобразовательных учреждений в строгом соответствии с утвержденными
ассигнованиями.

6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на
Начальника Управления образования администрации Максатихинского района.

7. Распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется
и:а правоотношения, возникшие с 01.03.2021 года, подлежит размещению на сайте
Управление образования администрации Максатихинского района Тверской области.

го района К.Г. Паскин